PROJETO DE LEI N° 01/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância de até 960.019,00 

(novecentos e sessenta mil e dezenove reais)  
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 02/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância de até 38.400,76 

(trinta e oito mil quatrocentos reais e setenta e seis centavos)  
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 03/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância de até 800.000,00 

(oitocentos mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 04/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância de até 248.300,00 

(duzentos e quarenta e oito mil trezentos reais)  
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 05/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância de até 40.700,00 

(quarenta mil setecentos reais)  
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 06/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância de até 

4.511.383,15 (quatro milhões quinhentos e onze mil trezentos e oitenta e três reais e quinze centavos) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 07/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância de até 

4.770.891,31 (quatro milhões setecentos e setenta mil oitocentos e noventa e um reais e trinta e um centavos) 

Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 08/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de 

crédito com o BANCO DO BRASIL S.A. e dá outras providências. 

Leitura

[...]

Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância de até 7.000,00 

(sete mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 11/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:    Autoriza crédito especial na importância de até 

179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 12/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 19.000,00 

(dezenove mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 13/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 

382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 14/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 18.000,00 

(dezoito mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 15/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 

238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e cinqüenta e seis reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 16/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 91.060,27 

(noventa e um mil e sessenta reais e vinte e sete centavos) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 17/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 

481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil cento e quatro reais) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 18/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 86.663,07 

(oitenta e seis mil seiscentos e sessenta e três reais e sete centavos) 
Leitura 

e 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 19/2026. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:   Autoriza crédito especial na importância de até 

495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais) 
Leitura 

e 

1° Votação